

HÄNDELSEN

Brand i villa, den xx-xx-xx, kl.12.29. När räddningsstyrkan anländer, klockan 12.38, möts man av en fullt utbruten brand. En person, som fanns i villan vid brandstarten, han räddats ut av några grannar. Inledningsvis skedde släckningen utifrån, entré, hall och trappa mot övervåningen var helt övertända. Efter cirka en halv timmas insats var branden under kontroll, varpå en omfattande eftersläckning vidtog, bland annat fick delar av yttertaket friläggas. Villaägaren, mannen som räddades ut av grannarna, hade erhållit lättare rökskador och fördes till sjukhus för kontroll.

UNDERSÖKNINGEN

Branden har varit koncentrerad till första våningens entré och hall, samt därifrån spridit sig till trappan mot övervåningen. I sovrummet på övre våningen har sängkläderna i en dubbelsäng brunnit, i övrigt är detta rum sot- och värmeskadat. I sovrummets dubbelsäng har sängkläderna brunnit, samtidigt uppvisar sängens träsockel brandskador som är att hänföra till strålningsvärmerna från lågor och heta brandgaser, vilka utvecklades under branden i trappan. Sängen utgör således ingen primärbrand. I entrén är som sagt brandskadorna koncentrerade till hall och trappa. Trappan mot övervåningen är mycket starkt brandpåverkad, djupa kolningsskador, här har branden varit intensiv. I direkt anslutning till entréhallen finns ingångsdörrar till kök och vardagsrum. Köket, som ligger närmast, är svårt brandskadat, men någon distinkt brandhård finns inte här, skadorna är ytterst en följd av primärbranden i entréhallen. Kring braskaminen i vardagsrummet finns inga spår efter någon primärbrand, i vardagsrummet har inte branden startat. Kaminen och dess skorstensstock har inget med brandorsaken att skaffa. Vardagsrummet hade endast sekundära brandskador.

BRANDORSAKEN

Enligt de uppgifter som lämnats av mannen, som uppehöll sig i fastigheten vid brandens utbrott, säger denne att han tidigare under dagen eldat i braskaminen. Han säger vidare att han uppehållit sig i sovrummet på andra våningen och där sannolikt somnat ifrån ett levande ljus. Båda dessa uppgifter behöver inte vara oriktiga, men branden har inte orsakats på detta. Enligt min bedömning har branden börjat i entrén och hallen på första våningen. Hur och varför har inte i skrivande stund kunnat fastställas. Jag lutar åt att branden haft ett relativt hastigt förlopp, brandskadan i trappan talar för detta. Mannen uppger att han sov vid brandens utbrott. Enligt grannen som var med och räddade ut villaägaren så påträffades denne i vardagsrummet. Med tanke på fastighetens brandskador är det en gåta att mannen undkom med blott lindriga rökskador.

PS. Enligt räddningspersonalen så räddades mannen ut via villans vardagsrumsfönster. Han hängde i fönstret när grannarna drog ut honom. Detta kan förklara mannens lindriga skador, samt framför allt hur mannen kunde hjälpas ut av grannarna. DS.